ESCOLA

SUPERIOR

DE EDUCAÇÃO

POLITÉCNICO

DO PORTO

INFORMAÇÃO

ESE/ SEC- 49/ 2022

Assunto: Homologação Concurso para recrutamento de um Técnico Superior para o Cen-

tro de Investigação e Inovação em Educação - inED

ESE-GER-MOD005v003

1 | 2

1 | 2

1 | 2

1 | 2

Inf

Despacho

  Homologo

                                  Presidente da ESE

Através do Aviso n.º 7749/2022, publicado no D.R. N.º 74, 2.ª Série, de 14 de abril de 2022, foi aberto proce-

dimento concursal pelo prazo de dez dias úteis para recrutamento de um técnico superior para o Centro de

Investigação e Inovação em Educação - inED, em regime de contrato de trabalho em funções públicas por

tempo indeterminado.

A divulgação do concurso foi efetuada em todos os sítios a que se refere o artigo 11.º da Portaria n. º125-

A/2019.

Foram aplicados os seguintes métodos de seleção: Prova de Conhecimentos; Avaliação Psicológica e Entre-

vista Profissional de Seleção.

A aplicação destes métodos seguiu o preconizado no artigo 7.º e artigo 8.º da referida Portaria, sendo a Prova

de Conhecimentos aplicada a todos os candidatos que se apresentaram à prova, e os métodos seguintes ape-

nas aos candidatos com aproveitamento obtido no método anterior.

Foi realizada audiência prévia, nos termos do Código do Procedimento Administrativo, aos candidatos exclu-

ídos na fase de admissão a concurso e após aplicação dos métodos de seleção, bem como na fase de elabo-

ração da lista de ordenação final.

ESCOLA

SUPERIOR

DE EDUCAÇÃO

POLITÉCNICO

DO PORTO

ESE-GER-MOD005v001

2 | 2

2 | 2

2 | 2

2 | 2

Assim, nos termos do artigo 28º da referida portaria, estão reunidas as condições para que se proceda à ho-

mologação da lista de ordenação final, sendo esta homologação da competência do Senhor Presidente da

ESE.

À consideração superior,

 [Paula Murillo]

[SECRETÁRIO]

Anexo I - Homologação da Lista Definitiva de Ordenação Final

Homologação do Procedimento Concursal para Recrutamento de um Técnico Superior para o

Centro de Investigação e Inovação em Educação da Escola Superior de Educação do Instituto

Politécnico do Porto

NOME
Classificação

Final

Sónia Nunes Teixeira 15,73

Cristiana Filipa Fernandes da Silva 14,16

Cláudia Susana Gonçalves Pinto 14,07

Marta Alexandra Guerra Magalhães Coelho 12,23

Rita Alexandra Vasconcelos Pinto 11,84

Sílvia Patrícia Lopes dos Santos 11,72

José Tiago de Sousa Ramos Monteiro 11,17

Porto, 17 de novembro de 2022

		2022-11-17T11:07:01+0000

		2022-11-17T11:07:14+0000
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Secretário da Escola Superior de Educação - Instituto Politécnico do Porto. Subatributos: Cargo do Dirigente: Secretário da Escola Superior de Educação; Email do Dirigente: paulamurillo@ese.ipp.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 503606251; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico do Porto

		2022-11-17T11:07:21+0000

		2022-11-17T17:11:32+0000

		2022-11-17T17:11:45+0000
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Presidente da Escola Superior de Educação - Instituto Politécnico do Porto. Subatributos: Cargo do Dirigente: Presidente da Escola Superior de Educação; Email do Dirigente: apinto@ese.ipp.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 503606251; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico do Porto

		2022-11-17T17:11:50+0000